



muuhvp20v000y2

Financování sportu

Žádost o informace:

Dobrý den,

jsem studentkou právnické fakulty a pro mou práci se obracím na města a statutární města s otázkou ohledně financování sportu jako celku a samostatně sportu vrcholového. Dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, bych ráda zjistila, jak úřady podporují/podporovali sport v letech 2018 - 2023 (aby pro mě byly zjištěné informace relevantní, i s ohledem na pandemii Covidu-19 bych, ráda získala informace právě za období od roku 2018-2023).

- 1) Jak se město Uherské Hradiště podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018- 2023;
- 2) Jaká částka z rozpočtu města na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích;
- 3) Jakou částkou přispívá město Uherské Hradiště na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub 1. FC Slovácko.
- 4) Dále jsem zjistila, že je město vlastníkem Městského stadionu Miroslava Valenty a zajímalo by mě, kolik peněz z rozpočtu město přispívá na chod stadionu.

Odpověď:

Vážená paní,

k jednotlivým níže uvedeným dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 21.04.2023 Vám sděluji následující:

- 1) **Jak se město Uherské Hradiště podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018 - 2023.**

Rozpočet města [tis. Kč]	Rozpočet 2023			Prosinec 2022			Prosinec 2021			Prosinec 2020			Prosinec 2019			Prosinec 2018		
	Příjmy	Výdaje	Saldo	Příjmy	Výdaje	Saldo	Příjmy	Výdaje	Saldo	Příjmy	Výdaje	Saldo	Příjmy	Výdaje	Saldo	Příjmy	Výdaje	Saldo
3412 Sport.zařiz.ve vlastnictví obce	3 683,6	60 200,0	-56 516,4	3 014,6	19 947,3	-16 932,6	5 258,1	29 110,0	-23 852,0	7 050,7	46 401,5	-39 350,7	6 278,1	33 197,2	-26 919,1	6 901,7	16 951,8	-10 050,1
3419 Ost.sportovní činnost	0,0	11 051,5	-11 051,5	14,9	11 025,6	-11 010,7	0,0	9 229,6	-9 229,6	0,8	9 013,3	-9 012,5	3,2	9 246,4	-9 243,2	0,1	9 019,0	-9 018,9

- 2) **Jaká částka z rozpočtu města na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích.**

Přímá podpora z rozpočtu není (individuální dotace pro FC Slovácko, z.s. je určena na mládež). Město Uherské Hradiště poskytuje podporu sportovním organizacím, klubům či spolkům (obecně ve všech sportovních kategoriích) formou neinvestičních dotací z Fondu sportu.

Výše dotací z Fondu sportu v období 2018 - 2023:

Rok	Částka v Kč
2023 (1. pol.)	1 934 500
2022	3 985 000
2021	3 584 000

2020	3 512 000
2019	9 175 400
2018	3 198 500

3) Jakou částkou přispívá město Uherské Hradiště na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub 1. FC Slovácko.

Společnosti 1. FC Slovácko, a.s. město neposkytuje žádné dotační prostředky.

4) Dále jsem zjistila, že je město vlastníkem Městského stadionu Miroslava Valenty a zajímalo by mě, kolik peněz z rozpočtu město přispívá na chod stadionu.

Na „chod“ (tj. na provozní výdaje) fotbalového stadionu město nepřispívá. Toto si zajišťuje nájemce na své náklady. V případě potřeby město svůj majetek rekonstruuje či opravuje (mimo běžné údržby a oprav považovaných za škody způsobené nájemcem).